
 

20. jubilejní ročník národní kampaně na podporu čtení a knihoven 
3. – 9. října 2016 
 

TŘEBÍČ XXL 
30. září – 14. října 2016 
 

Program Týdne knihoven 2016 Třebíč XXL 
Amnestie poplatků / Registrace nových čtenářů 
 

KOUZELNÁ NOC 
Pátek 30. září 2016, od 18:00, dětské oddělení, knihovna Hasskova 
Multikulturní noc s kouzelníkem Ondřejen Sládkem. Kromě zábavy, soutěží a čtení si děti budou vyrábět lampiony inspirované 
kulturnou dalekých zemí světa. 
Akce v rámci projektu "Chodíme si po světe" finančně podpořeného MK ČR, program Knihovna 21. století. 
 

DLOUHÁ NOC V KNIHOVNĚ 
Pátek 30. září 2016, od 19:00, pobočka Modřínová 
Noc plná zábavy a poučení pro školní družinu MŠ a ZŠ Na Kopcích. Na programu je pohádka "Zapomenutý čert" v podání třebíčského 
amatérského divadelního souboru Ampulka a večeře připravená z výrobků se značkou Fair trade. 
Akce v rámci projektu "Tisíckrát za rok v knihovně" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Rodina a zdraví. 
Projekt "Malé svátky hudby, divadla a poezie" podporuje Nadace ČEZ. 
 

PAPUA - NOVÁ GUINEA / FRANTIŠEK VEJMĚLKA 
Pondělí 3. října 2016, 9:00 hod., sál hudebního oddělení. Vstupné 20,- Kč. 
Dobrodružné terénní bádání v tropech Papui - Nové Guinei přiblíží mladý třebíčský přírodovědec František Vejmělka. Pralesy, 
velehory, vulkány, mangrovy, korálové útesy, úžasné obludky z živočišné říše, ale i nebezpečí malárie a dalších tropických nemocí - 
to všechno obnáší poznávání podrovníkového ráje. 
Akce v rámci projektu "Tisíckrát za rok v knihovně" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Rodina a zdraví. 
 

NA STOPĚ PRAVĚKÝM ZÁHADÁM 
Pondělí 3. října 2016, 8:15 a 9:30, dětské oddělení, knihovna Hasskova 
Motivační hra a beseda se zástupci nakladatelství Thovt. Akce je určena pro ZŠ. 
 

JULIE MEZI SLOVY / PETRA DVOŘÁKOVÁ 
Pondělí 3. října 2016, 8:15, pobočka Borovina 
Beseda a autorské čtení se spisovatelkou Petrou Dvořákovou. Akce je určena pro ZŠ. 
Akce v rámci projektu "Tisíckrát za rok v knihovně" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Rodina a zdraví. 
 

JÁ JSEM HLAD / PETRA DVOŘÁKOVÁ 
Pondělí 3. října 2016, 8:15, pobočka Modřínová 
Beseda a autorské čtení se spisovatelkou Petrou Dvořákovou o jejím osobním příběhu anorexie, nemoci příjmu potravy, kterou trpí 
stále více lidí i mladých lidí a dětí. Akce je určena pro ZŠ. 
Akce v rámci projektu "Tisíckrát za rok v knihovně" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Rodina a zdraví. 
 

KRÁL KAREL IV. / RENÁTA FUČÍKOVÁ  

Úterý 4. října 2016, 9:00, knihovna Hasskova, dětské oddělení 
Beseda s autorkou nádherně ilustrované a obsahově mimořádné knihy o životě Karla IV., který významnými změnami pozvedl Prahu a 
celé české království na evropskou úroveň. 
 

O KARLU IV. /LUCIE SEIFERTOVÁ  
Čtvrtek 6. října 2016, 9:00, dětské oddělení Hasskova, 11:00 pobočka Modřínová 
Besedy a ilustrátorské workshopy o Karlu IV. se spisovatelkou a ilustrátorkou Lucií Seifertovu. Akce je určena pro ZŠ. 
Akce v rámci projektu "Rok s Otcem vlasti" finančně podpořeného MK ČR, program Knihovna 21. století. 
 

FARMÁŘSKÉ ODPOLEDNE  
Čtvrtek 6. října 2016, 14:00, dětské oddělení Hasskova 
Beseda o zdravých potravinách s paní Kotrbovou, majitelkou prodejny Zdravíčko. Pro děti bude připravena malá ochutnávka a text, 
při kterém si zkontrolují svoje znalosti. 
Akce v rámci projektu "Všichni žijeme na Zemi"" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Ekologie. 
 

http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/multikulturni-noc-s-kouzelnikem-ondrejem-sladkem-mistrem-republiky__3775/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/expedice-papua-nova-guinea__3769/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/na-stope-pravekym-zahadam__3778/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/petra-dvorakova__3789/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/dejiny-stredoveke-spolecnosti-2-cast-rane-stredoveka-spolecnost__3548/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/dejiny-stredoveke-spolecnosti-2-cast-rane-stredoveka-spolecnost__3548/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/petra-dvorakova__3789/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/workshop-s-lucii-seifertovou__3790/


 

MAURICE RAVEL / VÍT COUFAL / FRANCOUZSKÝ KLUB 2016  
Čtvrtek 6. října 2016, 17:00, sál hudebního oddělení. Vstupné 20,- Kč.  
Přednáška Mgr. Víta Coufala, hudebního pedagoga ZUČ Třebíč, s hudebními ukázkami z díla francouzského skladatele. Joseph-
Maurice Ravel, jehož rodiči byli Švýcar a Španělka, je znám jako impresionistický skladatel, ale zejména jeho pozdní díla nesou 
výrazné stopy nastupující moderny, expresionismu a neoklasicismu. Jeho nejznámějším dílem je Bolero, skladba ve své době 
oslavovaná i zatracovaná pro nepopiratelně erotický náboj. 
Akce v rámci projektu "Francouzský klub 2016" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Kultura. 
 

NOC S CORUSCANTE / ANNA KOLAŘÍKOVÁ A PĚVECKÝ SBOR CORUSCANTE  
Pátek 7. října 2016, 18:00, knihovna Hasskova, dospělé oddělení. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 
Komorní pěvecký sbor Coruscante slaví letos na podzim 10. výročí zaloţení. Pod vedením Anny Kolaříkové, aktivní 
propagátorky hudby a učitelky ZUŠ, v něm zpívají mladí lidé z Třebíče. Mnozí prošli některým z dětských pěveckých sborů v 
Třebíči, další přišli sami od sebe. Všechny spojuje láska ke sborovému zpěvu a přátelství. Noc s Coruscante bude i 
workshopem, dílnou, na které si všichni přítomní mohou se sborem zazpívat. 
Projekt "Malé svátky hudby, divadla a poezie" podporuje Nadace ČEZ. 
 

DRUHÝ ŢIVOT KARLA IV. V HUDBĚ / VIKTOR VELEK A STUDENTI FAKULTY UMĚNÍ 
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 
Sobota 8. října 2016, 17:00, knihovna Hasskova, dospělé oddělení. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 
Několikahodinové pásmo hudby a poezie pod taktovkou Viktora Velka, třebíčského hudebního vědce. V řadě dalších akcí na 
oslavu 700. výročí narození Karla IV. bude provedeno ojedinělé dílo - "karlovská linie" v české hudbě a celém spektru 
hudebních forem v tradici pokračující dodnes. Interpretace hudby a písní se zhostí studenti Fakulty umění Ostravské 
univerzity. 
Projekt "Malé svátky hudby, divadla a poezie" podporuje Nadace ČEZ. 
Akce v rámci projektu "Malé festivaly hudby a poezie" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého 
města, podprogram Kultura. 
 

TAK NEVÁHEJ A HREJ! / MIRKA CMÁROVÁ A PETRA JEŘÁBKOVÁ  
Pondělí 10. října 2016, 9:00. Vstupné 20,- Kč.  
Zábavné dopoledne s deskovými hrami, kříţovkami a dalšími hrami a soutěţemi. Aktivují mozek, tříbí a trénují paměť, ale 
také uvolňují emoce, a napětí a přinášejí chvilku bez stresu s přáteli. 
Akce v rámci projektu "Tisíckrát za rok v knihovně" finančně podpořeného městem Třebíč, Grantový systém Zdravého města, 
podprogram Rodina a zdraví. 
 

TURECKO / MILUŠKA MRVKOVÁ  
Úterý 11. října 2016, 17:00, sál hudebního oddělení. Vstupné 20,- Kč. 
Prezentace třebíčské cestovatelky, která si v seniorském věku plní celoţivotní sny a neváhá navštívit místa, kde to ostatní 
vzdají. 
 

TEXTILNÍ DEKORACE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ / DÍLNIČKY S MONIKOU 
Čtvrtek 13. října 2016, 15:30, dětské oddělení. Cena za materiál 35,- Kč. 
Kurz tvůrčí fantazie, při které se děti naučí dotvářet textilní dekoraces pomocí oblíbených tiskátek. Dílnička je vhodná pro 
děti jiţ od tří let. 
 

NEBOJTE SE ZEPTAT SVÉHO LÉKAŘE /  PO ZÁZRAKU ZROZENÍ ČEKÁ DĚTI KOJENÍ  
Čtvrtek 13. 10. 2016, 16:30, sál hudebního oddělení 
Přednáška z cyklu "Nebojte se zeptat svého lékaře" v rámci Projektu Zdravé město Třebíč a ve spolupráci s Nemocnicí Třebíč. 
Projekt se koná za finanční podpory Všeobecné zdravotní pojišťovny. 
 

NOC VE ZNAMENÍ EKOLOGIE  
Pátek 14. 10. 2016, 18:00, knihovna Hasskova, dětské oddělení. 
Jiţ druhé podzimní spaní dětí v knihovně bude mít ekologické téma. Děti si budou hrát,soutěţit, vyrábět a číst kníţku Anety 
Františky Holasové Lumír včelaří a setkají se s opravdovým mušketýrem. 
 

PŘEKLADATELSKÁ SOUTĚŢ PRO DĚTI A STUDENTY JAZYKŮ  
"PŘEKLÁDÁME S JANOU MONTORIO", I. ROČNÍK  
Po úspěšném nultém ročníku vyhlašují Jana Montorio-Doleţalová a Městská knihovna v Třebíči první ročník překladatelské 
soutěţe v ţánru literatury young adult. Soutěţe v překladu anglického textu do češtiny se mohou zúčastnit  studenti středních 
škol a jazykových škol v Kraji Vysočina ve věku od 15 do 20 let. 
Podmínky soutěţe a soutěţní text budou zveřejněny v pondělí 3. října. Vyhlášení výsledků proběhne v knihovně v pátek 16. 
prosince v 14:00. 
 

Registrace zdarma 3. - 9. 10. 2016 pro poprvé registrované čtenáře s platností do 31. 12. 2016. 
Registrace zdarma slouţí k tomu, aby noví čtenáři mohli nezávazně vyzkoušet sluţby knihovny a pak se rozhodnout, zda se 
stanou stálými návštěvníky. Nabídka není určena čtenářům, kteří ji vyuţili v minulých pěti letech. 
 

Amnestie poplatků z prodlení, upomínek, zpozdného, dále poplatků za rezervace a placené sms zprávy 3. - 9. 10. 2016. 

 

 

 

http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/francouzsky-klub-2016__3767/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/noc-s-coruscante__3777/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/druhy-zivot-karla-iv-v-ceske-hudbe__3784/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/druhy-zivot-karla-iv-v-ceske-hudbe__3784/
http://www.knihovnatr.cz/cze/kalendar-akci/noc-ve-znameni-ekologie__3787/

